Foi publicado o Decreto Municipal nº 10.048, de 04 de abril de 2024, que prorroga o prazo 

para realização do recenseamento previdenciário municipal para os servidores ativos efetivos vinculados ao 

Regime Próprio de Previdência Social de Suzano, até o dia 31 de maio de 2024. 

Foram recadastrados 542 (quinhentos e quarenta e dois) segurados inativos e pensionistas 

até o dia 30 de junho de 2024, de um total de 543 (quinhentos e quarenta e três), de forma presencial. 

Quanto aos servidores ativos, foram recadastrados, por órgão, as quantidades a seguir: 

Câmara Municipal, 80 (oitenta) servidores recadastrados de 80 (oitenta) convocados, ou seja, 

100 % (cem pontos percentuais); 

Do Instituto de Previdência, 9 (nove) de 9 (nove) convocados, ou seja, 100%. 

Da Prefeitura Municipal, 5.209 (cinco mil, duzentos e nove) servidores recadastrados de 5.944 

(cinco mil, novecentos e quarenta e quatro) segurados convocados, ou seja, 87,63% (oitenta e sete vírgula 

sessenta e três pontos percentuais). 

Segue quadro demonstrativo dos percentuais de realização do censo, sendo: 

Recenseamentos Criados 

Segurados Aposentados e Pensionistas Recenseados